
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

14 

Numero Generale 88  
 

 

Del  15 aprile 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 14 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO AL COMUNE DI MURAZZANO DI QUOTA DI TARI VERSATA 

CON CODICE ERRATO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamati: 

il Decreto n. 102 del 16.04.2015 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area Amministrativa 

e contabile ai sensi dell’articolo 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29 gennaio 2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’anno 2019 e il bilancio pluriennale 2019-2021;   
 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2019 - 2021; 
 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 31.01.2017; 
 

Accertato ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009 numero 78, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti 

all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa previsti; 
 

Preso atto che il comune di Murazzano con nota in data 11 aprile 2019 prot. 1897  ha chiesto il riversamento  

di una quota di TARI versata al comune di Muscoline da un contribuente con codice castale errato e 

precisamente: 
 

Anno Imposta  Codice fiscale Codice catast.  Importo versato Da rimborsare 

2015 Tari TSSLVC41D……. F820 292,00 292,00 
 

Considerato che il versamento di tali somme è stato regolarmente acquisito; 
 



Accertato ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009 numero 78, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti 

all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa previsti; 
 

Ritenuto pertanto di restituire al comune di Murazzano (Cuneo) la somma di € 292,00 versata per errore al 
comune di Muscoline per imposta TARI  anno 2015; 
 

Effettuate le opportune verifiche, e constatata la regolarità della richiesta; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e quivi si intende 

integralmente riportata; 
 

2. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di € 292,00 per il rimborso al comune di 

Murazzano della quota di TARI anno 2015 versata per errore al comune di Muscoline dal contribuente 

TSSLVC41D…..; 
 

3. di imputare la spesa al cod. 01/04/1/109/01.1-144.2  del bilancio di previsione 2019, che offre la 

necessaria disponibilità. 
 

4. di  rimborsare al comune di Murazzano, sul conto corrente Speciale n. 0300423 la somma di € 292,00; 
 

5. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.-T.U.E.L. il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 

di “pareggio di bilancio”, introdotte dal comma 707 e seguenti dell’articolo 1 della legge 208/2015; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. e venga pubblicato all’Albo Pretorio di questo comune secondo le disposizioni di legge e nel 
rispetto dei regolamenti comunali e dello statuto, ai fini della generale conoscenza. 

 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   15 aprile 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   15 aprile 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  17 aprile 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   17 aprile 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


